Nº 687 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, quinta-feira, 23 de maio de 2024.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 081, DE 23 DE MAIO DE 2024 ................ 1

DECRETO Nº 082, DE 23 DE MAIO DE 2024 ................ 1

DECRETO Nº 083, DE 23 DE MAIO DE 2024 ................ 2

DECRETO Nº 084, DE 23 DE MAIO DE 2024 ................ 2

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS............... 2

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ................................ 2

DECRETO Nº 081, DE 23 DE MAIO DE 2024

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
SUPERVISORA DO PROGRAMA CRIANÇA
FELIZ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

ATO DE EXONERAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista
no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois
Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, a servidora PATRICIA COSTA DE
AMORIM, da função comissionada de SUPERVISORA
DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ – DAS-9, da
Secretaria Municipal de Assistência Social e

Trabalho, Matrícula nº 2313, nomeada pelo Decreto
de nº 015/2022, de 18 de janeiro de 2022.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de maio de
2024, revogando-se disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
23 de maio de 2024.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 082, DE 23 DE MAIO DE 2024

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
SUPERVISORA DO PROGRAMA CRIANÇA
FELIZ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista
no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois
Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, a Sra. JAIELY PEREIRA DA
FONSECA, para ocupar a função comissionada de
SUPERVISORA DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, da
Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho
de Dois Irmãos do Tocantins – TO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de maio de
2024, revogando-se disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 687

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Nº 687 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, quinta-feira, 23 de maio de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
23 de maio de 2024.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 083, DE 23 DE MAIO DE 2024

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
VISITADORA DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista
no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois
Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, a Sra. MYKAELLA RODRIGUES DE
SOUSA, para ocupar a função comissionada de
VISITADORA DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, da
Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho
de Dois Irmãos do Tocantins – TO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de maio de
2024, revogando-se disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
23 de maio de 2024.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 084, DE 23 DE MAIO DE 2024

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE VISITADOR
DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista
no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois
Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, o Sr. IGOR MACHADO LIMA, para
ocupar a função comissionada de VISITADOR DO
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, da Secretaria Municipal
de Assistência Social e Trabalho de Dois Irmãos do
Tocantins – TO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 06 de maio de
2024, revogando-se disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
23 de maio de 2024.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº 903/2024

O GESTOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS/TO, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais e em
cumprimento ao artigo 72, parágrafo único, da Lei nº
14.133/2021, torna público que nos autos do
Processo nº 833/2024 – Dispensa de Licitação
009/2024, AUTORIZA a contratação da empresa
45.700.699 DANILO MARTINS DE SOUSA, inscrita no
CNPJ sob o nº 45.700.699/0001-30, com sede a Rua
Taguatinga, nº 11, Setor bela Vista, Dois Irmãos do
Tocantins – TO, CEP 77.685-000, com e-mail
danilodrones2018@hotmail.com e telefone (63)
98445-2069, no valor total de R$ 28.000,00 (vinte e
oito mil reais), para prestação de serviços de
organização e arbitragem em atendimento ao

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

mailto:danilodrones2018@hotmail.com

Nº 687 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, quinta-feira, 23 de maio de 2024.

campeonato municipal de campo de Dois Irmãos do
Tocantins - TO, edição 2024, em atendimento a
Secretara Municipal de Juventude, Esporte, Cultura,
Lazer e Turismo de Dois Irmãos do Tocantins – TO,
através do Departamento de Licitações e Contratos,
por Dispensa de Licitação, com fulcro no artigo 75,
inciso II da Lei nº 14.133/2021, conforme constam
no Documento de Formalização de Demanda e no
Termo de Referência.

Publica-se.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 23 de maio de 2024.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

		2024-05-23T17:31:34-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento